
Zpráva o činnosti Revizní komise ČHS v období od konání VH ČHS 2023 předkládaná pro VH 
ČHS konanou dne 13. dubna 2024  

 

Revizní komise ČHS pracovala v roce 2023 ve složení Martin Mašát (předseda), Jana Krtková, Michal 
Všetečka.  

Ke svému jednání se komise scházela v prostorách sekretariátu svazu v Praze 5, Nádražní 29/21.  

Výsledky činnosti revizní komise: 

 

a) Kontrolní činnost v oblasti ekonomiky ČHS:  

1. V oblasti hospodaření nebyly shledány rozpory s platnými stanovami a vnitřními 

předpisy ČHS.  

2. V oblasti hospodaření s majetkem došlo k navýšení dlouhodobého majetku o cca 5,5 

mil. Kč v pořizovacích cenách, přičemž toto navýšení bylo z 85 % financováno 

z investiční dotace Národní sportovní agentury a z 15 % z prostředků ČHS. Jedná se 

zejména o softwarové a další vybavení pro soutěžní lezení.  

 

b) Vyjádření k účetní závěrce 2023 a ke zprávě o hospodaření RK  

1. Při kontrole účetní závěrky za rok 2023 a zprávy o hospodaření za rok 2023 neshledala 

RK nedostatky.  

2. RK doporučuje schválení zprávy o hospodaření.  

 

c) Vyjádření k rozpočtu na rok 2024 

1. Pro rok 2024 je navrhován rozpočet se schodkem cca 1,2 mil. Kč na úrovni provozního 

rozpočtu. Dále je navrhována finanční spoluúčast na investicích ve výši cca 1,1 mil. Kč 

(toto představuje 15% z investic, které budou realizovány, pokud budou vypsány a 

získány příslušné investiční dotace NSA).  

2. RK rozumí tomu, že schodek rozpočtu bude financován z prostředků minulých let, které 

jsou více než dostatečné.  

3. RK proto doporučuje schválení rozpočtu v předložené podobě.  

 

d) Vyjádření k hospodaření ČSAS 

1. RK ČHS se rovněž zabývala činností ČSAS (Česko-slovinský alpský spolek, spolek 

ovládaný Českým horolezeckým svazem).  

2. V oblasti hospodaření ČSAS nebyly shledány nesrovnalosti.  

3. Výsledek hospodaření ČSAS bude použit v souladu se stanovami spolku k podpoře 

horolezectví.   

 

e) Ostatní revizní a prověrková činnost:  

V průběhu období od minulé valné hromady revizní komise neřešila žádný podnět členů ČHS. 

 

za revizní komisi 
Martin Mašát, předseda  
Jana Krtková 
Michal Všetečka 
10. března 2024 


